Universitätsbibliothek Paderborn

Annales Ecclesiastici

Incipiens ab Anno Domini D.XC. perueniens vsque ad DCC.XIV. nempe à
Gregorio Magno Romano Pontifice, vsque ad Gregorium secundum

Baronio, Cesare

Coloniæ Agrippinæ, 1624

Iesv Christi Annvs 644. Theodori Pap. Annus 3. Constantis Imp. Annus 3.

urn:nbn:de:hbz:466:1-15007

scipio, deponerem est. Quod & scilicet me certum est, & praecepit quod
manus in terram à veritate recedentes fronte de laeti sunt: tantum
quod correcpti, secundum insuitem eis, qui lavelim penitentia ob-
tulerunt, & profici sunt in scripto, conservare indevenient & am-
pliari atque predicari SS. Patrum & Synodorum doctrinas: quorum
libellos nuper defecuti, obtuli, faciebat sacerdoti sancitati vestre
Marcellus et Iacchini Papa, ab eo quod aliqui eorum meritorum
et confirmatis sunt: aliqui vero pro mutatione Carthagini Ecclesiastici
condemnati sunt, hoc Stephanus ad Martinum Pontificem:
ex quibus tunc qui exinde illa considerat tempora, muta-
tibant, quoniam & apud haereticos & co-tempore,
quo à Saracenis ipsa Hierosolyma & Palestina cum ad-
iacentibus regionibus occupata tenerentur, clement qui
ad eam fidei Apollonica iudicium extimescunt, ut siue
libellum penitentia palindrom recantantes offerant,
hinc inde excommunicati execrabilis omnibus facti
erint cuius praeceptum idem fulcirent patrocinio Con-
stantinopolitanis Patriarchae & Imperatoris. Tantum
libellos vel inter ipsos Saracenos & haereticos vendicabat
tertia Apostolica sedes, omni tempore eadem vigens
auctoritate, & quibus praefidens potestat. Habe-
tur enim eiusmodi libellus Stephanus Dorensis Episco-
pus Secretario secundo fundatæ Synodi Larensis sub
Martino Romano Pontifice, de quo rufus suo loco
dicendum.

IES V C H R I S T I
A N N U S 644.THEODORI PAP. CONSTANTIUS IMP.
Annus 3. Annus 3.

Sequens annus sexcentesimus quadragesimus quartus
successor, scandalus inductione, qui illustratur natali
in fundatissimi Paulini Episcopi Eboracenisi, de quo Be-
da a: anno secunde Osioui successor Osiwaldi Regis, be-
ati incarnationis Domini sexcentesimo quadragesimo quarto,
remissa est pater Paulinus quendam quidem Eboracenisi; sed
non frater Rhenensis conatus, transiit ad Dominum sexto Idus
Oktobris: de: qui decim & nonum annos, & mensis duos, & vi-
tavisse est Episcopatum tenet, seputisque est in secretario B.
apud eadem, quod rex Edulbertus à fundatione in eadem Rhône
erat confirmatus.

Quo tempore itidem in Britannia apud Orientales
Anglos Christiana fides admodum propagatur per Furi-
am Hibernum. Paula post vero & Sigebertus eorum
Rebamur coelestis beatitudinem, relicto regno cognato
monasticam vitam profecit, à Pagano Merciorum
Rego Penda exsilio est, hoc filius Beda, qui de Farfio,
enique locis vix sanctissimis alia plura admirandaq; re-
concepit ta conitatis.

Hocdemanno, quo Dagoberti Francorum Regis
magnus sanctus Leontius eius, & decanus quartu-
nichorutus mente Aprili, Gallicanis Ecclesiis eiusdem
Regis Manicentia immorti: nam multis multa latiguitas
et, quod apud Aimonum & hirs des Lazarut vel bis: Et anno
dimicato sollicitus est, pax regale, cum
composito genitio nationis que fibra suavitatis, pacem per cir-
cumficiat, ad pacem intendit. Utique je gratiam collationis in se
coram facta, ad pacem intendit. Utique je gratiam collationis in se
lipsa secundum beneficium demouerat, priuiter as pene Gal-
licarum secundum beneficium instituit. Propter utique filius ac
le Ecclesi patrem suos heredes instituit. Utique utique filius ac
le Ecclesi patrem suos heredes instituit.

Ad quod prope convenienterum cunctis Franci primoribus,
dimo Calandus Maius Rex sollo residenz aures, hoc apud eum da-
fere mala.

Cause mala minima, amansissimi filii, & quicunque aduersus Fran-
ciam pacem, vilius ac fructuosa sita est visi connocendi intenta,
ne de ipsa pro remota anima mea agere iustitia, non ego (alii mihi
expanderent). Quia enim calida gerimus corpora, anima (q; in-
mortalis magna nobis scilicet molamus) est indicia prædicta
terris: ne si quod alii minus fuerimus incens, non solam

Annal. Eccl. Tom. 8.

corruptionem, quam speramus corporum, verum & Nam eternita-
tem animarum perpetua traddamus incedit. Ideoque ego remini-
scens in istu reprobatio premia & preparata iniqui supplicia memor
etiam malorum que gesti testamens criter decreui, quo omnes
regni nostri sanctorum basilicas isto tempore famosas heredes facia-
mus carum, que eis à nobis traditis sunt, verum. Confundam etiam
quatuor fieri vno tenori exemplaria, & ea manibus faberformare
non tantum mei, sed etiam filiorum meorum Sieberi ac Hildouci,
quos hodie Reges confuso, regis quoque qui aslati sanctissimi
Pontificis, nec non geniti nostris principes. Equibus ynnus Lagani
in Gallia, aliis Parvus, tertium Mati in arboris Ecclesiastum cu-
stodienda dirigimus: quartum antem, quod praemium habemus
in theatro nostris adserere praecepimus. Cumque post depositum a
nobis carnis sarcinam, vnuq; q;ne Praefatum qui loco praecepto in
scripto praeservat fibi a signata suscipit, rogamus & obtulamus
per terriblem Domini nostri Iesu Christi nomem, ut memoriam nostram
tribus in hebdomada diebus per frequentes annos faciant, ac pro re-
que anima nostra sacrificium offerant salutare, nonenque nostrum,
q;la perpetuum tenentes memoriale, libro inserant vita, huc
verba Regis. Post librum vita: pium credimus
intellexisse illum, in quem nomina fideliom defunctorum
inferredunt, quorum lugis in Ecclesia commemoratione fieret. Sed addit aufo: Huius exemplar partim hic in-
tere fiduciam, quatenus insus pium Principis patecat, quatenus erga Deum sanctosque fuerit deuotio affectus. Et autem bu-
tinmedi:

In nomine Trinitatis Domini Dei omnipotentis, Apostolicis
Patribus, Pontificibus videlicet, ac Abbatibus, & reliquis sacerdoti-
bus intra regnum nostrum confitentibus, Dagobertus Rex Fran-
corum.

Quantum intellegi sensu humani potest mente sagaci-
tate, atque soleris indagatione perpendere, nihil amplius valet in
hunc facili luce ac fugito gaudio lucrari, quam quod rebus
transitoriis locis venerabilibus qui studiat in alienam pauperum
impenderet: quatenus qui regulegat natura generaliter patuerit,
principium substanca transpositio enciat, pro salute anime inuigi-
lant, et non inueniuntur quicquam imparatus, vel sine aliquo refe-
ctu dijedat è seculo. Quis potius dura propria libertatis ore sub-
sistat, ex calore foliantis intra eternam alernacula vitam studiat
merci perpetuam, vt inter insorum consortium desiderabilem
valeat locum adaptari. Et post pauca: Huius nova sera mente, san-
que confitio placuit, & (vt dicimus) deuotio diuina nos admovit,
vt pro salute nostra & pro aeterna retributione conseruandum pre-
cepimus testamentum. & pro immunitati beneficio quatuor uno
tenore si maius intrinsecata, & quisquid vndeque per loca sancto-
rum contulimus, inut simili annotatione contestamus, &c. Deinde
sabutur:

Donamus igitur ad basilicam sancti Vincentii Parisiis, vbi fe-
pultus est, quandoquidem Dentusserit, habere disponentis, do-
namusque in perpetuum esse decreuimus, vilam cognominatam
Cambium in agro Perifacio, quam Virga filia Aldericu remuit. Pari
modo ad basilicam sancti Petri Apostoli Parisiis, vbi saecula Genou-
sa requiecit in corpore, viliam Draconem in Brigio. Ad basilicam
vero domi Diuyni item Parisiis, vbi capi facilius respicit, vilam
Bramianam in Brigio. Ad basilicam domine sancte Columbe &
domini sancti Lupi Senonis, vilam Grandcampum in Gasconiam,
& cetera, que ubi plura continentur. Ad ultimum vero intulit: Fas
autem boni filii confiderantes primum natura religionem, cuius
gratia etiam bestias legit, manet fratres molite exire, quo oneratis
est.

Deinde reveremini me patrem vestrum, qui regare malo, cum
possum ubere, vt statuta nostra monachis seruatis, facit vestra a
successoribus vestrum seruari voletu: profecto sicutem, quod si nobis
sancta contemptu haberetur: quod non arbitror: pari modo & ve-
stra a patre contentum est decretu: Huius dicit & cuncti longe-
ram et felicemque optantibus in hoc sacro vitam ac in futura ma-
nentem, salutem omnibus, certum dimisit, vt redire vnuq; quisque
ad suu, huc (vt dicimus est) quarto decimo regni suu anno
Dagobertus ad felicem obitum viam libi patens. Sed &
hic fragmentum quoque recitandum est: litteris dona-
tionis eodem tempore ab ipso facta Ecclesiæ à se con-
structæ, & monasterio S. Benedicti vnuus diei itinere di-
stantib; Argentina ciuitate super Rhenum, quod sic se
habet: